
Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto 
 

 
 
  

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial 
CEP: 13.329.600 - Salto/SP 

 
E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br 
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047 

 

 

Estância Turística de Salto, 28 de março de 2022. 
 

RESOLUÇÃO Nº 18/2022 
 

A Comissão Temática Temporária de Análise dos Projetos das Emendas Impositivas, 

no uso de suas atribuições legais;  

 

RESOLVE: 

APROVAR os Projetos das Emendas Impositivas para o ano de 2022 apresentado pela 

Organização da Sociedade Civil de Assistência Social – Associação Filantrópica Renascer, 

inscrita neste Conselho sob nº 13/2020, conforme informações a seguir: 

 

1. Emenda Impositiva do Vereador Vinicius Saudino de Moraes: 

Valor da Emenda: R$ 5.000,00. 

Recursos Próprios Previstos: R$ 0,00. 

Valor Total do Projeto: R$ 5.000,00. 

Nome do Projeto: Compra de material de papelaria  

Descrição: A Renascer irá custear a compra de materiais de papelaria para uso no 

administrativo e no desenvolvimento das oficinas no decorrer de um mês, sendo 

mantido em estoque para utilização de acordo com a necessidade.  

Objetivo: realizar a compra de material de papelaria para a instituição e assim fornecer 

um maior conforto qualidade e segurança para nossos usuários 

 

2. Emendas Impositivas do Vereadore Gideon Tavares: 

Valor da Emenda: R$ 5.000,00. 

Recursos Próprios Previstos: R$ 0,00. 

Valor Total do Projeto Previsto:  R$ 5.000,00. 

Nome do Projeto: Compra de material de limpeza e higiene. 

Descrição: A Renascer irá custear a compra de materiais de limpeza e higiene 

necessários para o bom funcionamento institucional no decorrer de um mês, sendo 

mantido em estoque para utilização de acordo com a necessidade.  

Objetivo: realizar a compra de material de limpeza e de higiene. 

 

 



Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto 
 

 
 
  

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial 
CEP: 13.329.600 - Salto/SP 

 
E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br 
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047 

 

3. Emendas Impositivas do Vereador Edival Pereira Rosa: 

Valor da Emenda: R$ 5.000,00. 

Recursos Próprios Previstos: R$ 400,00. 

Valor Total do Projeto Previsto:  R$ 5.400,00. 

Nome do Projeto: Pagamentos de Custeio. 

Descrição: A Renascer irá custear no decorrer de nove meses o pagamento de água, 

luz, telefone e internet, empresa de monitoramento, escritório de contabilidade e 

dedetização. 

Objetivo: realizar os pagamentos dessas despesas necessárias para o bom 

funcionamento da instituição. 

 

 
 
 
 
 

Juliana Pervital Marques Gomes 
Presidente do CMAS-Salto 

  
 
 

Comissão Temporária de Emenda Impositiva: 
 
 
 

Brendo Martins da Silva 
 
 
 

Claudimara Rita Santa Rosa 
 
 
 

Jerusa Bêda Ferreira Mazzuccho 

 
Márcia de Jesus Bastos Binelli 

 


